

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AMETTRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SEC	PERÍCIAS MÉDICAS ATRAVÉS DE JUNTA MÉDICA	1202	1,000	1.300,0000	1.300,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 100	1223	5,000	474,0000	2.370,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 50	1223	15,000	288,0000	4.320,00
AQUASTAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	ESTAÇÃO ELEVATÓRIA ESGOTO COMPACTA , VAZÃO 4,46M3/H	1281	1,000	26.250,0000	26.250,00
AQUASTAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	ESTAÇÃO ELEVATÓRIA ESGOTO COMPACTA, VAZÃO 8,64M3/H	1281	1,000	26.250,0000	26.250,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERV. ESCAVADEIRA HIDRÁULICA C/ ROMPEDOR 440 KG	1239	3,000	384,0000	1.152,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	QUADRO DE COMANDO - EAT 002	1288	1,000	47.300,0000	47.300,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	CAL HIDRATADA ESPECIAL PARA TRATAMENTO DE ÁGUA	1280	12.000,000	1,2300	14.760,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIÔNICO PRÉ POLIMERIZADO	1240	19.200,000	1,5800	30.336,00
BATERBRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE BATER	BATERIA 60 AMPERES	1204	1,000	300,0000	300,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 175/70, R14, RADIAL, INDICE DE CARGA E VELOCIDADE 88T	1286	4,000	268,0000	1.072,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 175/70, R14, RADIAL, INDICE DE CARGA E VELOCIDADE 88T	1287	2,000	268,0000	536,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SERVIÇOS TÉCNICOS SEDE ENTIDADE	1242	24,000	79,0000	1.896,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SERVIÇOS TÉCNICOS SEDE ENTIDADE	1276	3,000	79,0000	237,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Arruela Lisa 1/4" Aço Galvanizado	1178	500,000	0,0700	35,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Fita isolante	1177	100,000	12,8400	1.284,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Receptáculo de sobrepor em cerâmica E40	1177	5,000	12,3000	61,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Trava rosca de alta resistência 50 ml.	1176	2,000	90,0000	180,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Trava rosca média resistência 50 ml.	1176	1,000	90,0000	90,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	1200	2,000	40,0000	80,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	1261	1,000	40,0000	40,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.	1273	1,000	40,0000	40,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1234	30,000	270,0000	8.100,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	1234	40,000	3,5000	140,00
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	SUPORTE FEIXE AUXILIAR	1264	1,000	600,0000	600,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	BLUSA TIPO SUETER LISO, MANGA LONGA, AZUL MARINHO	1190	15,000	62,0000	930,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	BLUSA TIPO SUETER LISO, MANGA LONGA, AZUL MARINHO	1191	12,000	62,0000	744,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	BLUSA TIPO SUETER LISO, MANGA LONGA, AZUL MARINHO	1192	20,000	62,0000	1.240,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA BRIM SEM REFORÇO	1191	30,000	55,0000	1.650,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA BRIM SEM REFORÇO	1192	53,000	55,0000	2.915,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA BRIM COM REFORÇO	1191	12,000	56,0000	672,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA BRIM COM REFORÇO	1192	14,000	56,0000	784,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA TERBRIM	1190	14,000	57,0000	798,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA TERBRIM	1192	13,000	57,0000	741,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CAMISA SOL A SOL	1190	4,000	37,0000	148,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CAMISA SOL A SOL	1192	20,000	37,0000	740,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	JAQUETA EM NYLON PARAQUEDAS, AZUL MARINHO	1190	15,000	126,0000	1.890,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	JAQUETA EM NYLON PARAQUEDAS, AZUL MARINHO	1191	9,000	126,0000	1.134,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	JAQUETA EM NYLON PARAQUEDAS, AZUL MARINHO	1192	25,000	126,0000	3.150,00
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO SAE 10W30	1245	110,000	9,2000	1.012,00
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO SAE 10W30	1262	10,000	9,2000	92,00
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	Base para relé fotoelétrico (Fotocélula)	1179	5,000	4,2500	21,25
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	Disjuntor termomagnético monofásico NEMA, 10 A	1179	5,000	8,5500	42,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	Filtro de Linha(régua de tomada), com fusível e 5 tomadas	1179	5,000	20,1300	100,65
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	Haste de aterramento de cobre de coperveld 5/8" x 2,4 m	1179	10,000	18,9000	189,00
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	Lâmpada LED 10 a 13 Watts	1179	50,000	10,8000	540,00
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	Lâmpada LED 7 a 8 Watts, bulbo A60	1179	50,000	7,3500	367,50
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	Lâmpada tubular de LED 9W, T8, Base G13	1179	25,000	13,3100	332,75
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	Lâmpada tubular LED 18 W, T8, base G13.	1179	100,000	19,5100	1.951,00
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	Refletor Led 150 a 160 Watts	1179	5,000	243,0000	1.215,00
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	Relé fotoelétrico intercambiável (Fotocélula)	1179	5,000	13,6800	68,40
CONDUX - COM. DE MAT. E INST. ELÉTRICA LTDA	Tomada dupla de embutir 10 A	1179	30,000	6,9600	208,80
COPYVALE PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - E	CABEÇA DE IMPRESSÃOI MAGENTA PARA PLOTTER HP 510	1267	1,000	250,0000	250,00
DE MARCO LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO	1322	1,000	7,0000	7,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE AR CONDICIONADO	1322	1,000	46,0000	46,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE AR DO MOTOR	1322	1,000	48,0000	48,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1322	1,000	41,0000	41,00
DE MARCO LTDA	GRANADA HIGIENIZADORA	1322	1,000	55,0000	55,00
DE MARCO LTDA	LUBRIFICAÇÃO DE PARTES MÓVEIS	1322	1,000	49,0000	49,00
DE MARCO LTDA	MÃO DE OBRA	1322	1,500	145,0000	217,50
DE MARCO LTDA	ÓLEO CAIXA DE CÂMBIO REDUZIDO	1322	5,000	31,0000	155,00
DE MARCO LTDA	ÓLEO MOTOR	1322	1,000	42,0000	42,00
DE MARCO LTDA	PALHETA VIDRO DIANTEIRO	1322	1,000	84,0000	84,00
DE MARCO LTDA	TRATAMENTO DE COMBUSTIVEL	1322	1,000	33,0000	33,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	ADAPTADOR PVC S/ REGISTRO DE 20 X DNR 1/2"	1218	1.000,000	0,9000	900,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	CAPS PP PRETO PARA PEAD DE 20	1218	300,000	0,9000	270,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	TE DE PP PN 10 DE 32MMX32MX32M	1218	20,000	5,8000	116,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	TE INTEGRADO PARA PVC DN 50 X DNR 20	1218	100,000	17,0000	1.700,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	UNIÃO PP DE 20 PARA TUBO PEAD COM JM	1218	1.700,000	1,2000	2.040,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	UNIÃO PP DE 32 PARA TUBO PEAD COM JM	1218	20,000	5,3000	106,00
DYSPEF COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	ÓLEO 10W40 SEMI SINTÉTICO	1272	20,000	11,9000	238,00
EPENDORF DO BRASIL LTDA	BATERIA PIPETADOR ELETRÔNICO EPPENDOR RESEARCH PRO	1203	1,000	262,6700	262,67
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 200 MM	1244	2,000	95,0000	190,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 80 MM	1201	1,000	60,0000	60,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	1201	8,040	55,0000	442,20
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	1244	5,100	55,0000	280,50
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	COLARINHO PEAD ELETROFUSÃO DE 110	1225	50,000	37,9000	1.895,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	COLARINHO PEAD ELETROFUSÃO DE 63	1225	50,000	18,0000	900,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	COLARINHO PEAD ELETROFUSÃO DE 90	1225	4,000	33,0000	132,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	JOELHO 90° PEAD ELETROFUSÃO DE 110	1225	10,000	99,0000	990,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	JOELHO 90° PEAD ELETROFUSÃO DE 63	1225	10,000	30,1700	301,70
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	LUVA DE REDUÇÃO PEAD ELETROFUSÃO DE 110X63	1225	15,000	80,0000	1.200,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	LUVA PEAD ELETROFUSÃO DE 110	1225	115,000	33,0000	3.795,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	LUVA PEAD ELETROFUSÃO DE 63	1225	70,000	15,7000	1.099,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	LUVA PEAD ELETROFUSÃO DE 90	1225	4,000	28,0000	112,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	TE C/ REDUÇÃO PEAD ELETROFUSÃO DE 63X32X63	1225	2,000	69,0000	138,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	TE PEAD ELETROFUSÃO COM DERIVAÇÃO FLANGE DE 110X100X110	1225	6,000	251,5000	1.509,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	TE PEAD ELETROFUSÃO DE 110	1225	8,000	129,0000	1.032,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	TE PEAD ELETROFUSÃO DE 63	1225	5,000	47,0000	235,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1199	20,000	30,0000	600,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1235	20,000	30,0000	600,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	LUVA PVC DEFOFO CORRER DN 150 COM ANÉIS	1217	20,000	70,0400	1.400,80
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	LUVA PVC DEFOFO CORRER DN 200 COM ANÉIS	1217	10,000	151,0400	1.510,40
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	1206	1.000,000	7,7900	7.790,00
IVAM ROVER	Contratação de Corretor de Imóveis para emissão de PTAM - Pa	1346	1,000	800,0000	800,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	1284	1,000	50,0000	50,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	1260	1,000	18,0000	18,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	1266	1,000	18,0000	18,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	1279	2,000	23,0000	46,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS	1243	1,000	50,0000	50,00
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS MÉDIOS	1278	1,000	54,0000	54,00
JULINHO BIANCHI	Contratação de Corretor de Imóveis para emissão de PTAM - Pa	1345	1,000	800,0000	800,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	Abraçadeira plástica, NYLON, 300mm X 4,5mm	1180	1.000,000	0,1600	160,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	Abraçadeira plástica, NYLON, 196 a 200mmx3,6mm	1180	3.000,000	0,0800	240,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	Bloco de contato auxiliar 2 NA+2 NF para contator Schneider	1180	10,000	29,4500	294,50
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	Bucha de fixação fabricada em NYLON 08 x 40 mm.	1181	1.000,000	0,0400	40,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	Bucha de fixação fabricada em NYLON 10 x 50 mm.	1181	200,000	0,0700	14,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	Contator Auxiliar 6a em AC3, 2NA+2NF	1180	10,000	40,0000	400,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	Controle de nível tipo boia	1180	20,000	34,0000	680,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	Curva PVC rígido 1"90°, rosca nas duas extremidades	1180	20,000	1,3200	26,40
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	Curva PVC rígido 3/4"90° " Com rosca nas duas extremidades	1180	50,000	0,8500	42,50
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	Eletrodo de nível, tipo pêndulo	1180	10,000	27,0000	270,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	Luva PVC rígido 1", Padrão BSP 1", ISSO 07-1	1180	50,000	0,9000	45,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	Plugue macho, 2P + T, 10 A	1180	10,000	2,3800	23,80
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	Relé de controle de nível 60 Hz, contato NA/C/NF - 5A	1180	5,000	90,0000	450,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	Relé temporizador 0 a 30 minutos	1180	3,000	55,0000	165,00
LAMON INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA	SERV. DE DIAGNÓSTICO E CONCERTO DO CONVERSOR DO MACRO	1324	1,000	515,0000	515,00
LAMON INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA	SERV. DE DIAGNÓSTICO E CONCERTO DO CONVERSOSR DO MACRO M006	1324	1,000	515,0000	515,00
LAMON INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CALIBRAÇÃO DA MALETA DE MEDIÇÃO	1324	1,000	195,0000	195,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	ANEL - 100552A1	1335	1,000	3,0383	3,04
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	ANEL DA BOMBA TORQUE - 181142A1	1332	1,000	2,7851	2,79
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	ARROELA AJUSTE CONCHINHA - 49581288	1332	10,000	6,9629	69,63
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	CORREIA ALTERNADOR - 75286362	1332	1,000	139,1727	139,17
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	FILTRO AR EXTERNO - 222421A1	1335	3,000	56,6143	169,84
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	FILTRO AR INTERNO - 222422A1	1335	3,000	33,1263	99,38
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	FILTRO COMBUSTIVEL - TB282	1335	3,000	27,1172	81,35
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	FILTRO DO DIESEL - TB182	1335	3,000	34,6033	103,81
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	FILTRO SEPARADOR	1335	3,000	45,1193	135,36
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	INTERRUPTOR - 133713A1	1335	1,000	302,7027	302,70
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	INTERRUPTOR - 283167A3	1335	1,000	136,3454	136,35
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	INTERRUPTOR 12V - 133715A1	1335	1,000	106,5106	106,51
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	INTERRUPTOR PARTIDA - 282775A1	1335	1,000	55,3146	55,31

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTORelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	JUNTA ESFÉRICA - D149295	1332	2,000	13,7991	27,60
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	LÂMINA PARAFUSADA - 185506A1	1332	1,000	839,3405	839,34
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PAINEL - 410932A1	1335	1,000	331,5163	331,52
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PAINEL CONJUNTO - 395943A1	1333	1,000	7.009,2737	7.009,27
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO - 132024A1	1332	1,000	464,7895	464,79
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PALHETA LIMPADOR TRASEIRO - D128022	1332	1,000	193,6940	193,69
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PARAFUSO - 140107	1332	4,000	8,1866	32,75
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PARAFUSO - 2021232	1332	10,000	3,4603	34,60
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PARAFUSO - 413412	1332	6,000	0,2954	1,77
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PARAFUSO - 413516	1332	2,000	0,3798	0,76
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PARAFUSO DE AÇO - 140107	1335	3,000	11,2840	33,85
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PORCA - 131861	1332	4,000	3,1227	12,49
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PORCA - 2311444	1332	6,000	0,2532	1,52
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PORCA - 2314115	1332	2,000	0,4642	0,93
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PORCA - 4291012	1332	10,000	1,0972	10,97
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PROTETOR ALAVANCAS - D149868	1332	1,000	381,5644	381,56
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	RELÉ ALERTA - D147166	1335	1,000	347,5519	347,55
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	RETENTOR DA BOMBA TORQUE - 181205A1	1332	1,000	12,8285	12,83
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	TAMPA COLUNA - 119268A1	1335	1,000	459,3796	459,38
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	TAMPA PLÁSTICA - 119267A2	1335	1,000	588,8971	588,90
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	TENSIONADOR DA CORREIA - 1967188	1332	1,000	174,9575	174,96
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	VEDADOR - 311569A1	1335	1,000	103,7254	103,73
LOKSAN COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMEI	ABRAÇADEIRA DE REPARO PARA TUBO PEAD DE 110	1229	10,000	1.389,5000	13.895,00
LOKSAN COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMEI	ABRAÇADEIRA DE REPARO PARA TUBO PEAD DE 63	1229	10,000	907,0000	9.070,00
LOKSAN COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMEI	ABRAÇADEIRA DE REPARO PARA TUDO PEAD DE 90	1229	6,000	990,0000	5.940,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	Abraçadeira Plástica , NYLON,100mm x 2,5mm	1183	1.000,000	0,0300	30,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	Abraçadeira Plástica, NYLON, 400mm x 4,5mm	1183	500,000	0,3800	190,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	Caixa de aterramento redonda diâmetro 200 x comprimento 250	1183	10,000	6,9000	69,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	Lâmpada de luz mista 250 Watts, E40.	1183	5,000	21,4000	107,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	Lâmpada de luz Mista 500 W, E40	1183	5,000	36,1500	180,75
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	Lâmpada LED 15 a 18 Watts	1183	12,000	16,5000	198,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	Plugue fêmea 2P + T, 10 A	1183	20,000	2,8000	56,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	Silicone acético, anti-fungo, incolor 300 ml ou 280 gramas.	1182	20,000	10,3000	206,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	Transmissor de pressão 01 BAR	1183	10,000	465,0000	4.650,00
LWS COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTO	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE GEOFONE ELETRÔNICO	1326	1,000	1.450,0000	1.450,00
LWS COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTO	FONE DE OUVIDO PARA GEOFONE XMIC	1326	1,000	750,0000	750,00
MC FLUID EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.	CAP DE COMPRESSÃO PARA PEAD DE 110	1221	10,000	120,0000	1.200,00
MC FLUID EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.	CAPS DE PP PN16 DE 32	1221	20,000	8,0000	160,00
MC FLUID EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.	CAPS DE PP PN16 DE 63	1221	30,000	25,0000	750,00
MC FLUID EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.	CORTADOR ROTATIVO DE TUBO PEAD DE 63 A 125 MM	1220	2,000	980,0000	1.960,00
MC FLUID EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.	TÊ DE COMPRESSÃO PARA PEAD DE 110	1221	5,000	300,0000	1.500,00
MC FLUID EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.	TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO DE 110X20	1228	50,000	40,0000	2.000,00
MC FLUID EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.	UNIÃO DE REDUÇÃO COMPRESSÃO PARA PEAD 63X32	1221	5,000	35,0000	175,00
MCLAUDETTEB SERVIÇOS DE TREINAMENTO LTD	INSCRIÇÃO DE CURSO	1233	1,000	1.450,0000	1.450,00
META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA	INSCRIÇÃO DE CURSO	1263	1,000	360,0000	360,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LT	Serviço de Coffe Breack (lanche) para 50 pessoas EM 20/09/17	1255	1,000	445,0000	445,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	BASE ALUMINIO DO ESPELHO 219001514	1334	1,000	35,0000	35,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	BRAÇO DE DIREÇÃO 219000970	1334	4,000	261,0000	1.044,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	COMANDO 219002090	1334	1,000	14.897,0000	14.897,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	FILTRO DE AR PRIMÁRIO 219001058	1334	3,000	50,0000	150,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 219001057	1334	3,000	55,0000	165,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PARALELO 218004539	1334	3,000	55,0000	165,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	INTERRUPTOR PISCA ALERTA 219000435	1334	1,000	156,6000	156,60
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	LAMPADA 219000830	1334	1,000	1,8000	1,80
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	SAPATA DO ESTABILIZADOR	1334	2,000	836,0000	1.672,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	VALVULA DE RETENÇÃO 219001542	1334	1,000	450,0000	450,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1207	100,000	38,5000	3.850,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	PÓ DE PEDRA PARA REPOSIÇÃO DE ASFALTO	1208	40,000	43,0000	1.720,00
PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIR	AREIA MÉDIA	1236	6,000	131,7000	790,20
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	CAPA PARA PROCESSO PARA TESOURARIA	1214	100,000	5,0000	500,00
POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS L	TUBO PEAD AZUL PE 100 PN 10 DE 110	1226	4.500,000	30,7000	138.150,00
POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS L	TUBO PEAD AZUL PE 100 PN 10 DE 63	1226	2.750,000	11,5000	31.625,00
POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS L	TUBO PEAD AZUL PE 100 PN 10 DE 90	1226	300,000	20,6900	6.207,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	GASOLINA COMUM	1331	2.000,000	3,4100	6.820,00
POSTO VILA RICA LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	1253	1.500,000	3,0700	4.605,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	1251	1.500,000	2,9900	4.485,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	1252	1.500,000	2,9900	4.485,00
RESTOR COM E MANUT.DE EQUIP.ELETROM.LTD	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GEOFONE ELETRÔNICO	1328	1,000	2.237,0000	2.237,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA MANGA CURTA	1193	13,000	35,5000	461,50
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA MANGA CURTA	1194	40,000	35,5000	1.420,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA MANGA CURTA	1195	12,000	35,5000	426,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA MANGA LONGA	1193	8,000	38,7500	310,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA MANGA LONGA	1194	12,000	38,7500	465,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA MANGA LONGA	1195	67,000	38,7500	2.596,25
SERVICO NAC.DE APREND.INDUSTRIAL-SENAI	INSCRIÇÃO DE CURSO	1256	1,000	405,0000	405,00
SERVICO NAC.DE APREND.INDUSTRIAL-SENAI	INSCRIÇÃO DE CURSO	1257	1,000	135,0000	135,00
STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	TE TRIPARTIDO COM DERIVAÇÃO FLANGEADA TUBO PVC DN 100 X 80	1224	2,000	865,6300	1.731,26
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 25X20	1216	50,000	0,2100	10,50
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 60 X 40	1216	50,000	2,9600	148,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	CURVA (JOELHO) 90º PVC JS DE 20	1216	1.000,000	0,1800	180,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	FITA VEDA ROSCA, ÁGUA QUENTE E FRIA, ROLO DE 18 MM X 50 M	1216	220,000	3,8500	847,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	LUVA PVC BRANCO DNR 1/2" COM ROSCAS INTERNAS	1216	50,000	0,5200	26,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	LUVA PVC CORRER DE 20 COM ANÉIS	1216	100,000	1,2000	120,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	LUVA PVC JS DE 20	1216	400,000	0,2300	92,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	LUVA PVC JS DE 40	1216	500,000	1,5500	775,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	LUVA PVC R/L DE 25 DNR 3/4	1216	50,000	0,7000	35,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	TÊ DE REDUÇÃO COMPRESSÃO PARA PEAD 63X32	1216	20,000	55,0000	1.100,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	TÊ PVC B/B/B AMBAS JUNTAS ELÁSTICAS DN 50 CFME TERMO	1216	20,000	17,6000	352,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	TE PVC B/B/R DE 32 DNR 3/4	1216	10,000	2,8000	28,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	TÊ PVC JS DE 20 X DE 20	1216	50,000	0,3700	18,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	TUBO PVC P/B DE 160 CLASSE 20	1216	30,000	88,0000	2.640,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	UNIÃO DE REDUÇÃO COMPRESSÃO PARA PEAD 110 X 63	1216	5,000	220,0000	1.100,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	UNIDÃO PEAD DN 63 CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1216	100,000	35,0000	3.500,00
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	LUVA PVC CORRER DE 60 COM ANÉIS	1215	200,000	5,6800	1.136,00
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	LUVA PVC R/L DE 20 DNR 1/2"	1215	1.600,000	0,1600	256,00
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	TUBO DE PEAD (MANGUEIRA) 20MM 1 MPA COM 100 METROS	1215	1.000,000	1,5600	1.560,00
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	TUBO DE PEAD (MANGUEIRAS) 32 MM 1 MPA COM 100 METROS	1215	500,000	3,5500	1.775,00
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	TUBO PVC P/B DE 32 CLASSE 15	1215	300,000	1,8300	549,00
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	TUBO PVC P/B DE 40 CLASSE 15	1215	1.200,000	2,6600	3.192,00
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	TUBO PVC P/B DE 60 CLASSE 15	1215	300,000	5,7300	1.719,00
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	TUBO PVC P/B DE 60 CLASSE 20	1215	300,000	7,1800	2.154,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Broca aço rápido HSS - 13,0 mm.	1185	2,000	42,7700	85,54
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Broca aço rápido HSS - 2,5 mm.	1185	5,000	1,4500	7,25
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Broca aço rápido HSS - 3,0 mm.	1185	5,000	2,4000	12,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Broca aço rápido HSS - 4,5 mm.	1186	5,000	3,7000	18,50
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Broca aço rápido HSS - 8,0 mm.	1185	5,000	9,5000	47,50
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Bucha de fixação fabricada em NYLON 06 x 30 mm.	1187	500,000	0,0400	20,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Desengripante aerosol 300 ml	1184	50,000	8,3000	415,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Junta líquida Semisecativa 100g.	1184	12,000	6,3600	76,32
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Limpa contato Aerosol	1184	6,000	11,1000	66,60
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Parafuso de Fenda/Philips Auto-atarraxante 3,2mm x 20 mm	1187	2.000,000	0,0500	100,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Porca sextavada ½ fabricada em aço carbono galvanizado.	1187	100,000	0,2000	20,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Rolamento 6203 ZZ C3	1186	20,000	13,9000	278,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Rolamento 6204 ZZ C3	1186	5,000	14,4500	72,25
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Rolamento 6205 ZZ C3	1186	4,000	18,1000	72,40
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Silicone acético, anti-fungo, branco 300 ml ou 280 gramas.	1184	20,000	13,0000	260,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	TINTA ESMALTE EM SPRAY 400ML, COR VERMELHO	1211	1,000	9,4000	9,40
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	TINTA ESMALTE QUALID. PREMIUM (1ª QUALID.), COR MARROM, 3,6L	1189	1,000	63,0000	63,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Veda Calha alumínio 300 ml ou 280 gramas.	1184	5,000	14,5000	72,50
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	Vedante monocomponente "PU" preto, 300 ml ou 280 gramas.	1184	10,000	20,8000	208,00
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	ADAPTADOR PVC CURTO BOLSA/ROSCA DE 60 XDNR 2"	1219	30,000	2,5600	76,80
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	ADESIVO PARA PVC, ÁGUA FRIA, INCOLOR, BISNAGA DE 75 GR.	1219	250,000	2,3500	587,50
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 50 X40	1219	50,000	1,1300	56,50
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	COLAR DE TOMADA PP DE 75X3/4	1219	10,000	28,5400	285,40
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	CURVA (JOELHO) 90º PVC JS DE 32	1219	100,000	0,9300	93,00
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	CURVA (JOELHO) 90º PVC RL DE 20XDNR 1/2	1219	1.200,000	0,5900	708,00
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	FLANGE AVULSO AÇO CARBONO DN 100	1227	50,000	75,5700	3.778,50
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	FLANGE AVULSO AÇO CARBONO DN 50	1227	50,000	43,0000	2.150,00
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	FLANGE AVULSO AÇO CARBONO DN 80	1227	4,000	46,0000	184,00
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	LUVA DE CORRER PVC, DN 100MM, COM ANÉIS DE VEDAÇÃO	1222	20,000	6,0000	120,00
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	LUVA DE TRANSIÇÃO PEAD ELETROFUSÃO COM ROSCA FÊMEA DE 63X2"	1227	40,000	198,0000	7.920,00
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	LUVA PVC CORRER DE 40 COM ANÉIS	1219	200,000	3,3700	674,00
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	PASTA LUBRIFICANTE, PARA JUNTAS ELÁSTICAS DE PVC RÍGIDO, BIS	1219	50,000	6,0000	300,00
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	PASTA LUBRIFICANTE, PARA JUNTAS ELÁSTICAS DE PVC RÍGIDO, BIS	1222	50,000	6,0000	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	REGISTRO PVC DNR ½" P/ RAMAL PREDIAL.	1219	1.200,000	2,0500	2.460,00
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	REGISTRO PVC DNR ¾" P/ RAMAL PREDIAL.	1219	50,000	3,7300	186,50
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	TÊ DE PP PN10 63MMX63MMX63MM	1219	50,000	60,0000	3.000,00
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	TE PVC B/B/R DE 25 X DNR 1/2"	1219	30,000	1,4000	42,00
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	UNIÃO PP DE 110 PARA TUDO PEAD COM JM	1219	30,000	256,0000	7.680,00
VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDI	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PVC ESGOTO DN100 COM ANÉIS	1222	10,000	44,3000	443,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	1248	1,000	44,0000	44,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	1285	1,000	44,0000	44,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 225/65, R-16,DIANTEIRO E TRASEIRO	1277	2,000	577,0000	1.154,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEUS 165/70 R 14 INDICE DE CARGA E VELOCIDADE 82R	1247	2,000	260,0000	520,00
VICINI PNEUS LTDA.	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	1248	2,000	29,0000	58,00
VICINI PNEUS LTDA.	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	1285	4,000	29,0000	116,00
W R TELECOMUNICACOES LTDA - ME	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA CENTRAL TELEFONICA TIPO CPCT/IP		3,000	91,2800	273,84
WILSON ENRICONI - ME	ADESIVO DE PORTA "CAMPANHA NOVEMBRO AZUL"	1354	2,000	10,0000	20,00
WILSON ENRICONI - ME	ADESIVO DE PORTA "CAMPANHA OUTUBRO ROSA"	1354	2,000	10,0000	20,00
WILSON ENRICONI - ME	ADESIVO FOTO DA ETE DE HO E LUZERNA	1354	2,000	37,0000	74,00
WILSON ENRICONI - ME	IMPRESSÃO DE ADESIVO "ESGOTO SANITÁRIO	1354	2,000	10,0000	20,00
WILSON ENRICONI - ME	IMPRESSÃO DE ADESIVO "ESGOTO SANITÁRIO"	1354	2,000	10,0000	20,00
WILSON ENRICONI - ME	IMPRESSÃO DE ADESIVO COM FONE E SITE PARA RETROS	1354	8,000	8,0000	64,00
XYLEM BRASIL SOLUÇÕES PARA ÁGUA LTDA	CONJUNTO DE MOTOBOMBA PARA EEJ 010 - VAZÃO 31,43 M³/H	1196	2,000	14.662,5000	29.325,00
Total Geral do Mês ---->					610.629,23